
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛИЦЕЙ №39»

ПРИКАЗ

12 сентября 2016 г. № 345ахд

Об организации и проведении всероссийской олимпиады школьников в 
2016-2017 учебном году в МБОУ «Лицей №39»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Челябинской области от 22 августа 2016 г. № 01/2630 «Об обеспечении 
организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в 2016
2017 учебном году», приказом Управления образования администрации 
Озерского городского округа Челябинской области от 07 сентября 2016 г. 
№ 161 ахд, п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить заместителя директора Н.А. Гудкову ответственным за 
организацию и проведение школьного этапа и за участие обучающихся 
МБОУ «Лицей №39» в муниципальном, региональном и заключительном 
этапах всероссийской олимпиады школьников в 2016-2017 учебном году.

2. Заместителю директора Н.А. Гудковой:
1) организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2016-2017 учебном году на базе МБОУ «Лицей №39» в 
соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников;

2) обеспечить участие обучающихся МБОУ «Лицей №39» в 
муниципальном, региональном и заключительном этапах всероссийской 
олимпиады школьников в 2016-2017 учебном году;

3) обеспечить работу оргкомитета олимпиады, своевременное получение 
необходимой информации и соблюдение конфиденциальности, касающейся 
содержания олимпиадных заданий.

3. Заместителю директора Н.А. Гудковой, документоведу Е.С. 
Долгоруковой обеспечить работу раздела «Деятельность / Олимпиадное 
движение» на официальном сайте МБОУ «Лицей №39» в сети Интернет.

4. Утвердить состав оргкомитета по организации и проведению 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2016-2017 
учебном году в МБОУ «Лицей №39» (приложение № 1).

5. Возложить на членов оргкомитета ответственность за проведение 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2016-2017 
учебном году, сдачу работ обучающихся на кодировку и проверку в



соответствии с Порядком сдачи олимпиадных работ школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников на кодировку и проверку 
(приложение № 2).

6. Утвердить состав организаторов в аудиториях при проведении 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2016-2017 
учебном году в МБОУ «Лицей №39» (приложение № 3).

7. Учителю Н.Е. Борискиной организовать распределение аудиторий для 
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2016
2017 учебном году.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор С.А. Войтко



Приложение № 1
к приказу МБОУ «Лицей №39»
от 12.09.2016 № 345ахд

Состав оргкомитета по организации и проведению школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2016-2017 учебном году в

МБОУ «Лицей №39»

№ Ф.И.О. учителя, должность Предмет
1. Барышева О.Р., учитель географии Г еография
2. Борискина Н.Е., учитель математики, 

руководитель ЛМО
Математика

3. Гудков Н.В., учитель биологии, 
руководитель ЛМО

Биология, экология

4. Гудкова Н.А., учитель химии, заместитель 
директора

Химия

5. Домбровская М.А., учитель истории и 
обществознания

Экономика

6. Круссер Н.А., учитель английского языка, 
руководитель ЛМО

Английский, немецкий, 
французский языки

7. Кузнецов С.В., учитель истории и 
обществознания

История

8. Мишина И.Н., учитель информатики Информатика
9. Порошин О.В., учитель физики и 

технологии
Физика

10. Порошина Е.В., учитель физики и 
технологии

Технология

11. Пчелина Е.А., учитель русского языка и 
литературы, руководитель ЛМО

Русский язык, 
литература

12. Усманова А.П., учитель истории и 
обществознания

Обществознание, право

13. Швецова И.В., учитель русского языка и 
литературы, заместитель директора

Искусство (МХК)



Приложение № 2
к приказу МБОУ «Лицей №39»

от 12.09.2016г. № 345ахд

Порядок сдачи олимпиадных работ школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников на кодировку и проверку

1. Олимпиадные работы сдаются на проверку в соответствии с 
графиком руководителю ГМО ответственным за сдачу олимпиадных работ 
по этому предмету (п. 2 приказа).

2. Пакет олимпиадных заданий сопровождается списком (в 
бумажном и электронном виде) участников по параллелям в алфавитном 
порядке.

Список обучающихся 5-х классов МБОУ «Лицей №39», принявших 
участие в школьном этапе всероссийской олимпиаде школьников 

____ _______ по математике в 2016-2017 учебном году:____________
№ Фамилия (учащегося) Имя Отчество Наличие согласия 

на обработку 
персональных 
данных

1. Абрамова Полина Егоровна
2. Безухов Петр Ильич
3. Воронин Сергей Иванович
4.
5.
6.
7.
8.
9. Яковлев Георгий Семенович

3. Олимпиадные работы разложить в алфавитном порядке по 
параллелям согласно списку.

4. Олимпиадные работы вкладываются в двойной лист обложку, на 
котором подписываются ПОЛНОСТЬЮ ФАМИЛИЯ ИМЯ ОТЧЕСТВО, 
класс обучения, образовательная организация, предмет олимпиады:

Олимпиадная работа школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников по математике.
Фамилия
Имя
Отчество 
Класс обучения 
МБОУ «Лицей №39»

5. Листы, на которых выполняется работа, не подписываются.



6. Олимпиадные работы оформляются в соответствии с 
Требованиями к проведению школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников по данному предмету. (можно ознакомиться на сайте 
Управления образования).

7. К олимпиадным работам приложить протокол сдачи:

Протокол
сдачи олимпиадных работ школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по математике

МБОУ СОШ №
Сдано работ всего____, из них:
5 класс_____
бкласс_____
7 класс_____
8 класс_____
9 класс_____
10 класс____
11 класс____

Наличие согласий на обработку персональных данных проверено.
Все участники, работы которых сданы на проверку, предоставили 

организатору школьного этапа в письменной форме согласие родителей на 
сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию 
персональных данных своего несовершеннолетнего ребенка, а также его 
олимпиадной работы, в том числе в сети «Интернет».

(число, ПОДПИСЬ ЛИЦА, НАЗНАЧЕННОГО ПРИКАЗОМ ДИРЕКТОРА
ШКОЛЫ ОТВЕТСТВЕННЫМ ЗА ПРОВЕДЕНИЕ ОЛИМПИАД В
ШКОЛЕ).

(число, ПОДПИСЬ ОТВЕТСТВЕННОГО ЗА КОДИРОВКУ РАБОТ) 

Работы сдал: (Подпись, расшифровка)

Работы принял (подпись, расшифровка)



Приложение № 3
к приказу МБОУ «Лицей №39»

от 12.09.2016г. № 345ахд

Состав организаторов в аудиториях при проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2016-2017 учебном году в

МБОУ «Лицей №39»

№ Дата проведения Предмет Ф.И.О. дежурных 
учителей

1. Биология, 5, 6 классы 14 сентября Заварзина Е.В. 
Круссер Н.А. 
Кузнецов С.В.

2. Биология, 7-11 классы 15 сентября Воробьёва Н.П. 
Порошина Е.В. 
Барышева О.Р. 
Крылова Л.П.

3. Право 16 сентября Усманова А.П.
4. Математика 19 сентября Ананьина Е.В. 

Болякина А.И. 
Журавлёва В.Г. 
Золотарёва Т.В. 
Игнатенко В.В. 
Коневских Т.А. 
Порошин О.В., 
Порошина Е.В. 
Хужина Н.О.

5. Физика 20 сентября Г агарина А.Б. 
Круссер Н.А. 
Лисицын С.Г. 
Лукина С.Ю. 
Порошина Е.В. 
Тихомирова Е.В.

6. Экономика 22 сентября Кузнецов С.В. 
Усманова А.П.

7. История 05 октября Кузнецов С.В. 
Домбровская А.П. 
Барышева О.Р. 
Заварзина Е.В.

8. Русский язык 07 октября Барышева О.Р. 
Воробьёва Н.П. 
Гудкова Н.А. 
Журавлёва В.Г.



Заварзина Е.В. 
Крылова Л.П. 
Мишина И.Н., 
Наговицына Е.В. 
Порошин О.В. 
Порошина Е.В. 
Теличко А.В. 
Швецова И.В.

9. Г еография 10 октября Гудков Н.В.
10. Химия 11 октября Воробьёва Н.П. 

Лукина С.Ю. 
Крылова Л.П. 
Тихомирова Е.В. 
Игнатенко В.В.

11. Искусство (МХК) 12 октября Пчёлина Е.А. 
Теличко А.В.

12. ОБЖ 13 октября Гудкова Н.А.
13. Английский язык 14 октября Круссер Н.А.

Г агарина А.Б. 
Лукина С.Ю. 
Тихомирова Е.В.

14. Обществознание 17 октября Воробьёва Н.П. 
Гудков Н.В. 
Домбровская М.А. 
Заварзина Е.В. 
Золотарёва Т.В. 
Игнатенко В.В. 
Крылова Л.П. 
Кузнецов С.В. 
Хужина Н.О.

15. Информатика 19 октября Болякина А.И.
16. Немецкий язык 20 октября Гудкова Н.А.
17. Технология

(обслуживающий труд)
21 октября Порошина Е.В.

18. Технология 
(технический труд)

24 октября Порошин О.В.

19. Литература 25 октября Теличко А.В. 
Швецова И.В. 
Заварзина Е.В. 
Мишина И.Н. 
Болякина А.И. 
Журавлёва В.Г. 
Хужина Н.О.

20. Экология 26 октября Гудкова Н.А.



Приложение
к приказу МБОУ «Лицей №39»

от 12.09.2016г. № 345ахд

С приказом ознакомлены:

Е.В. Ананьина « » 2016г.
О.Р. Барышева « » 2016г.
А.И. Болякина « » 2016г.
Н.Е. Борискина « » 2016г.
Н.П. Воробьева « » 2016г.
А.Б. Гагарина « » 2016г.
Н.В. Гудков « » 2016г.
Н.А. Гудкова « » 2016г.
Е.С. Долгорукова « » 2016г.
М.А. Домбровская « » 2016г.
В.Г. Журавлева « » 2016г.
Е.В. Заварзина « » 2016г.
Т.В. Золотарева « » 2016г.
В.В. Игнатенко « » 2016г.
Н.А. Круссер « » 2016г.
Л.П. Крылова « » 2016г.
С.В. Кузнецов « » 2016г
С.Г. Лисицын « » 2016г.
С.Ю. Лукина « » 2016г.
И.Н. Мишина « » 2016г.
Е.В. Наговицына « » 2016г.
О.В. Порошин « » 2016г.
Е.В. Порошина « » 2016г.
Е.А. Пчелина « » 2016г.
Е.В. Тихомирова « » 2016г.
А.В. Теличко « » 2016г.
А.П. Усманова « » 2016г.
Н.О. Хужина « » 2016г.
И.В. Швецова « » 2016г.


